
 

 

 

 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                           Viale Roma, 30 – Tel. 0737 84339- 787634 /Fax 0737 787634 

                                  C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 

                                                62024   MATELICA (MC) 

E-mail: mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 

 

1 

 

  

  

  ALBO ON LINE 

     AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

Determina avvio procedura selezione personale 

             Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-78  

            Titolo progetto: “Didattica per tutti!” 

       CUP: H96J20000920006 

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 15 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’avviso prot. n.  AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma  

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line;  

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - AOO-MATTEI-M - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0000846/U del 13/02/2021 11:44IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                           Viale Roma, 30 – Tel. 0737 84339- 787634 /Fax 0737 787634 

                                  C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 

                                                62024   MATELICA (MC) 

E-mail: mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 

 

2 

 

 

 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 27764 del 02/09/2020 con la quale si pubblicano gli elenchi dei progetti 

autorizzati al finanziamento;  

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID - 28313 del 10/09/2020 con la quale si 

autorizza questo Istituto alla realizzazione del progetto identificato 10.2.2A-FSEPON-MA-

2020-78; 

VISTA   il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n.33 del 18/12/2020;  

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti del 02/09/2020 e del Consiglio di Istituto del 05/08/2020  

relative all’approvazione del progetto PON/FSE  2014-2020 “supporti didattici”; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 56 del 21/10/2020; 

RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale interno, alcune figure per lo svolgimento di specifiche 

attività nell’ambito del progetto PON “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie 

di I e II grado” codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-78; 

 

DETERMINA 

l’avvio delle procedure di: 

� n. 1 incarico di Progettista 

� n. 1 incarico di Collaudatore 

� n 1 Assistente Amministrativo 

per l’attuazione del progetto PON “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020  

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR)  

TITOLO: “Didattica per tutti!” 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-78 

CUP: H96J20000920006 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                           Viale Roma, 30 – Tel. 0737 84339- 787634 /Fax 0737 787634 

                                  C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 

                                                62024   MATELICA (MC) 

E-mail: mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 

 

3 

 

 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di tre avvisi, per il reperimento degli esperti, rivolti al 

personale interno alla Istituzione Scolastica. Ciascun incarico sarà affidato anche in presenza di un solo 

candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. Al destinatario sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una 

lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione. La durata dell’incarico e la liquidazione delle prestazioni 

saranno determinati in base alle attività svolte ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica.  

Gli incarichi di progettista e collaudatore sono incompatibili.  

Il compenso per il progettista è stabilito in € 232,23 lordo stato. L’impegno lavorativo non potrà essere inferiore 

a n. 10 ore, dovrà essere svolto oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un apposito registro delle attività.  

Il compenso per il collaudatore è stabilito in € 325,12 lordo stato. L’impegno lavorativo non potrà essere 

inferiore a n. 14 ore, dovrà essere svolto oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un apposito registro delle 

attività.  

Il compenso per l’assistente amministrativo per le attività gestionale e contabile è stabilito in € 796,27 lordo 

stato. L’impegno lavorativo non potrà essere inferiore a n. 55 ore, dovrà essere svolto oltre l’orario di servizio e 

dovrà risultare da un apposito registro delle attività.  

Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 

legge. In ogni caso, l’importo complessivo sarà corrisposto a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi 

comunitari e non potrà superare la soglia indicata nell’avviso. 

 

 

    Firmata digitalmente da  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott. Andrea Boldrini 

 
 


		2021-02-13T11:43:15+0100




